
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Палата городских поселений ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
24 июня 2015 г.          г. Шумиха 

 
 

Обеспечение проведения мониторинга стоимости строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 2015 году в рамках решения 

вопросов, поднятых перечнем Президента РФ по итогам заседания 
президиума Государственного совета РФ 8 октября 2014 года 

(№Пр-2651 ГС от 12 ноября 2014 года) 
 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя начальника Главного 

управления автомобильных дорог Курганской области – начальника управления 
эксплуатации и ремонта автомобильных дорог и дорожных сооружений Зубарева 
С.Г. по обеспечению проведения мониторинга стоимости строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 2015 году в рамках решения вопросов, 
поднятых перечнем Президента РФ по итогам заседания президиума 
Государственного совета РФ 8 октября 2014 года, Палата городских поселений 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления ежегодно своевременно 

и в полном объеме: 
1) проводить мониторинг стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 

2) формировать отчет по данным мониторинга стоимости 1 км местных дорог 
по видам деятельности; 

3) направлять итоговые данные в адрес Главного управления автомобильных 
дорог Курганской области до 1 июля. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


